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K um jmk t mu vi n pasim
Clcve hnJ tu ho flvrticp vSho
clobrího — L nlokráh jf lokluk!

loví pojiírají h mMotipili k v

iriiM však lid je dobru 'prohlíží'

KxiKii!Mi st: nit Nn4vNo
stal se Harmon (ťMHtnýni tatín
kt m tt if takí pan Clevt land do-

stal kom-čn- dčdicc

O JfVYX VflMI KRÍsnV "VVMAÍK"

obohatil jdtn "slovadČiavcc"
opčt nalí milou drahou mateřšti-
nou Jtht to libozvučné slovo:

"Slovanobijec" Díky nekonečné

díky!

vzdor předpovídání íaleSných pro-
roků kteří by radéji vidéli aby
lid tonul v demokratické bídě
nežli aby požíval republikánský
blahobyt v

V Chicagu propuštěno bylo ze

služby rázem 434 policistů ovšem
Ze republikánů Jak asi tam ti

propuštění policisté vzdychají
kdyby tam měli takhle našeho su-

dího Scotta!

Sděluje se nyní že ani' kolonie
založená v Argentině baronem
Hirschein ani pokus o znovu

Palestiny není zdařilý Inu
ovšem židům daří se lépe mezi

goimy Sami sebe znají příliš
dobře
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St Louiském pšenice poprvé za Či

mnoho let metu dolarovou To
asi ten zlopovčstný Hanna způ-
sobil jenom aby si dobral Denní-c- í

Novověku kteráž před třemi

týdny jásala že už pšenice zase
klesá

VLXDA RAKOUSKÁ PUSTILA ÍX) SVÉ- -

ta strašáka ústy předsedy maďar-
ského ministerstva jakoby se chy-
stala k zrušení konstituční vládv
Strašák takový mohl konati dobré
služby před padesáti lety avšak

nyní jest již trochu zastaralý Ab-

solutní vláda nemohla by míti v

Rakousku nyní Žádného dlouhého
trvání

Vrchní zástupce státu New
Yorku rozhodl spornou otázku je
mu předloženou zdali ten jehož

se

dvacáté prvé narozeniny připad
nou na třetího listopadu letos bu-

de oprávněn voliti v ťíterý dne 2

listopadu — Návládní uznal Že

dnem druhého listopadu dnem

předcházejícím jeho den narození
dokončí jednadvacátý rok a v den
narození že počítá již rok nový a

proto že jest oprávněn k hlaso f

vání
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mobilit r" tolik to ko4 o Mf

1 r!it mobiluř byla konstruk
ční tpol Čnost k{řál mta koti

trakt ri4 stavbu I'
Iráhy

daUídi řádkách tííou K I
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A Ilaiiřia srnátor jt Ohio a pfd
seda nármlříího r publikánského
výboru — ale o nco dál pak

samy sebe ntvrdctií lži vy

počít 5 v 4 ním firem a jednotlivců
kteří jsou členy syndikátu ienž
Imiíoii Pacific dráhu vykoupí a

tte I Pieruont Morirjri A f'o
j 1 - - - ~

Kulil! Ioeb A Lo Mrrrantib
Trust Company C P Hutinc
tou (leorge J (iould Kadenburg
Uiaiimann A Co IN idellwriř
Ickelheimer & Co S Van lloíí
mann & Co LazarJ Preres Ktře
stál vůdce toho zástupu?
Opět dále píší: "Skupina ban

ketů slr-tl-a se nad mrtvolou po
ncvaiu vétfili výdělek Itiooo
000 šak ku konci samy seU--

takto vyvrací: "Po odražení za

dopravu pošty a všech splátek
společnosti učiněných přijde ná
rodní pokladna o $20767408
Obnos tento znamená vódělek

J "

bankerského syndikátu" Tinde

pise: "Kongres se odročil aniž
by byl něčeho podnikl Tu někdo
bankéřů nabídl vládě vyrovnání

jejich nároků zaplacení $28691
336 na hotovosti Tím ztratila
by vláda asi 125000000 Z toho
ovšem může každý pak wbrati

co chce jestli vláda měla ztratit
$54000000 aneb $20000000
aneb $25000000

O několik řádek dále opět píše
že "žádná jiná společnost nemůže
se připraviti ku zakoupení maiet
ku v ceně $115 mil" ve 3odnech
Tedy hned po odročení kongresu
staio se dohodnutí že dráha při
jde na buben a od té doby uply
nulo osm měsíců v červnu vydá
no bylo ohlášení že bude prodána
dne l listonadu ale- - kWanncU
Listy vypočetly od té doby třicet k

dnů To iest dle ieiirh vlavtnílin
I I

počítání však každý hoch aniž
py potřeboval být redaktorem ví

1 s _

ze ono dohodnutí o nřmi K T

blábolí stalo se za presidenta Cle
velanda a tedy před odročením
kongresu že syndikát uvolil se
nabídnout co nejmenŠÍ cenu $4
oooooo a nikomu neby lo bráněno
aby nábídku vyšší nepodal Dále

ještě blábolí že nikdo nemůže
sehnali $2000000 na hotovosti
aniž ve třiceti dnech opatřili $29- -

000000 Pamatujme nikdo v

celých Spojených Státech!
A tací ignoranté chtí zasedat! v

redakcích a poučovati lid!
Budeme viděti jestli nyní aspoň

slovo pravdy promluví a toho za- -

trolenCho McKinleyho pochválí
když ptece 'ičinil akorát tok čemu

vybízeli! Pochybujem I Na
bodláčí nerostou fíky!

HoT Předplácejte na "Knihov že

nu Americkou" pouze Ji roční
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kt M připr4vitj straott lidu o po

plsii kh# kandidita 1% Čl n4
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dy 4 naloJdi s slální palronálí
dl V£ llbfivhlt' ktiU ncnihlmii
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piMÍticknif aiti dáli j jí hUsy vé

volavci- - sudí SuHivatioviy ď-r- t

volební

"Zdá nám ! lid jes si oh
viním aby dal naučení řínřii ve

státní budov i
}

! jř# J urinu
na aké by bry im tAml Iidé
kteíí věnovali svůj čas twiiíe a

neúmornou prácí v lijmu reformy
nemohou teď opustili poje jako
učinili bojující ničelnfti valesMÍ

proto j n lf bli olvidenihUo- -

výmj a nesvčdomitťnii politikáři
Jest poue jeden způsob jak
mohou tito političtí karbanící do
stali naučení a ač způsob ten jest
nán odporným přece neměli

bychom váhali jej použiti za světla
denního — a to jest vrhnout!
svůj hlas pro sudího Posta zrna-říc- e

tak zrádné jejich úmysly po
rážkou sudího Sullivana
"V minulém Čísle pravili jsme

že nechceme nic nepříjemného
říci o panu Sullivanovi Teď to
béřem nazpět proto Že musil
věděli že není vyvolením kandi
dátem roty zc státního domu On
musil vědět že rhompson bvl vv- -

volencem a pouze jen proto Že

byl příliš "hrubým" demokratem
k zažití pro stříbrařské republiká
ny (?) byl on Sullivan vzat ku

poražení Nevilla a Scotta a k za

bezpečení úřadu toho pro tamma
nistickou kliku Kdyby sudí Sul
livan byl tím čestným mužem za

jakého jej ring Vydává nebyl by se

nikdy stal účastníkem takového
nečestného plánu a byl by vrhl
nominaci nazpět ve tvář spiklenců
však on chtěl úřad příliš dychtivě
než aby tak učinil Navržení docí
lené jako by bylo jeho zneueťuje
navržence On musil znáti skry
té jednání roty ze státní bu

dovy on musil čisti že sekretář

guvernéra strakatý Moret svým
vlastním podpisem doznal že byl
akcionářem a řidirelem zaniklé ny
ní banky v hddyville a při tom
bral služné od státu Zbožňoval
snad Sullivan takového finančního

oprávce? Byla to snad Čistota
Maretova populismu která vedla
obrácení zlaťaře Sullivana v ie- -

denácté hodině v té než obdržel
navižení za člena vrchního soudu?
Neobdivoval snad sudí Sullivan
své kmotry když shledal že Ben- -

ton Maret Jim Ldmisten a Jack
McColl přistoupili k témuž stolu— — - — v

aby jejich dluhy byly vymazány a

jejicn nájemné smlouvy na školní
pozemky obnoveny okradouce tak
stát o peníze jež zaplatiti měli?
Jsou snad takovéto příležitostí
po nichž sudí Sullivan baží?

Pravda sice Že sudí Sullivan
nesklonil se tak abv bvl "celv
potopen" nýbrž svolil jen ku 'po-
stříkání' při svém křtu stříbrném
což zanechává jeho zlaťařskou de
mokracii v původní ryzosti tak

neposkvrněnou jako Mareta VA- -

mistena Holcomba a podobnou
Smytha Smith & Co V někte- - '

rých věcech praví se že účel po
svěcuje prostředky Máme za to

sudí Sullivan si vzpomněl na
toto přísloví když obdržel troj- -
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vinei rve kroku tomuto n to
chybně dohnal správu vyMavní
otázka ňpisft Oriíanizované děl- -

nictvo hrozilo le bude hlasovali
Sinahem proti povolení vydání za
1 100000 tipiRo okresem lloiitdas
ve prospěch výstavy a řiditelstvo
vidouc odhodlanost dČlntctva
vyšlo mu vstříc

MU HKÍAVKV (UVIkNřk Pinoru
se výletem který si na Venezuelu

!: ! 1

utinii zoiavu a s 01 novenou si-

lou "prohání"' nyní opět mono-

poly železniční Před několika

lety přijal sněm zákon nařizující
dráhám že mají prodávali tisíci
mílové lístky použitelné oro kte
réhokoliv Člena rodiny po $20
Soud uznal zákon ten za ústavní
avšak monopoly železniční kteréž
tak rády se dovolávají ochrany
zákona hrají si na anarchisty a

odpírají lístky takové prodávat z
Guvernér Pingree zakročil osobně
a zadal žalobu proti dvoum drá
hám Že mu prodej lístku takové
ho odepřely To ie proč cuver

si
nér Pingree těší se neobmezené
důvěře lidu

President Cieveland jak známo

vyjednáno měl se syndikátem kte

rý? chce vykoupit! Union Pacific
dráhu že tyž nabídne za tuto ne
méně než $45000000 Však

ejhle před několika týdny zaručil

syndikát dalších pět milionů a

když nyní vláda naše navrhovala
u soudu aby prodej odložen byl
na šest týdnů zaručil syndikát ce
lou Částku kterou Spojené Státy
od Union Pacihc dráhy k požado
vání mají totiž $58000000 Víš

milý čtenáři co to znamená? To
znamená Že za republikánské
správy McKinleyho obdrží Spoje

V

né btáty vše co od Union Pacific

dráhy k očekávání mají kdežto

kdyby bylo došlo k vyrovnání za

správy Clevelandovy byly bv

Spojené Státy ztratily $ 1 1000000
V této jediné věci tedy zachránila
republikánská správa národu $ 13- -

000000 V zájmu pravdy musí
me dodati že když před rokem

president Clevelanď dohodnutí se

syndikátem učinil považováno to
to za velice výhodné tak výhodné
jak jen za tehdejších poměrů bylo
lze uzavříti a kdo bv bvl tehdv

předpovídal že vláda dostane na

zpět vše co jí patří byl by nepo
chybně došel výsměchu Ze k ta
kovémuto vyrovnání došlo o to jej
má zásluhu pouze jen to že se ča

sy lepší a důvěra v budoucnost se
navrátila byť by to popokratícké
listy jakkohvěk popíraly
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Smejkal a !ně z Chicaga 1 dle ie

jich udělení četní krejčové chicag
ští nemohou stačit zhotovit práce
tolik co se jí požaduje AU fale- -

íní proroci pořád ještě sc tálíkdy
přece ten McKinlcy dá dělníkům

práci McKinlcy již továrnv
otevřel a proto jen chutě do prá
ce kdo pracovat chce může a
umí

To bylo starostí demokrat k kych
listů jestli učiní pan McKinlcy
to co jejich pánbíček Clevtland
neučinil totiž jestli docílí toho
aby prodejem U V dráhy národ
nepřišel zkrátka A on učinil!
Zdali pak vydají mu nyní zaslou-
ženou pochvalu' a odsoudí pana
Clevelanda? Pochybujem! Pravdy
nich není!

Podle cradní zprávy mezistátní
komise bylo v roce končícím dnem
30 června letos zaměstnáno oři
dráhách o 41586 dělníků více než
rok před tím Kdyby zpráva sáha-
la do nynější doby nepochybně
by vykazovala aspoň p 100000
více zaměstnaných Ale dle fale-

šných proroků pořád ještě máme
demokratickou bídu

ZpropadenV Hanna! Ted zas
tahá pšenici nahoru a bavlnu dolů!
Což té tahanice nemůže nechat?

by to naposledy dělalo stříbro?
Ano ono! Tak to asi bude!

Vždyť před 283 lety tahalo
dolů pšenici i bavlnu a nepochyb-
ně je při tom tahání posud Jen
aby se teď nepřetrhlo když tahá
pšenici nahoru a bavlnu dolů!

Nejnestydatějsím ze vSech nesty-d- ů

jest srbský vypovězený králík
Milan Když si dal zaplatili před
několika lety za to že se více krá-

tě do Srbska nevrátí zrušil před
nedávnem slovo a zahnízdil se
znovu v Bělehradě a teď se sdě-

luje že prý požaduje rozvod od

bývalé královny Natálie a jelikož
syn jeho král Alexandr jest prý
stonavý stane prý se vládcem a

zájmy dynastie prý vyžadují aby
znovu oženil Což se nanalez-n- e

v Srbsku vlastenec který by
národ sprostil té ohavy?

IIiih fi Žižku
Krásné dva litografované obraty

iředtavnjící řenké velikAnjr Hui a
Žižku hodící pro spolkové a vefrjné
místnosti jakol i pro rodiny máme
nyní na skladí Prodáváme je oba po
100 aneb co prémii k I'ok Západu za
doplatek 50c Pokrok Mrmám
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